[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДЯТЬКОВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 декабря 2018г.
	               г. Дятьково
	               №62-8

О  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ  ЛЬГОТ  ЧЛЕНАМ  ПРОФСОЮЗА  ПО  ОПЛАТЕ  ПУТЕВОК  В  ПРОФСОЮЗНЫЕ  САНАТОРИИ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ  И  КАВКАЗСКИХ  МИНЕРАЛЬНЫХ  ВОД
На  основании  Устава  Профсоюза (п.6 ст.7), Положения  о  Дятьковской  районной  организации  Профсоюза (п.7.4.1.)  и  с  целью  улучшения  оздоровительной  работы  среди  членов  Профсоюза  и  их  детей  президиум  районной  организации  Профсоюза
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Предоставлять  членам  Профсоюза, состоящими  на  профсоюзном  учете  в  Дятьковской районной  организации  Профсоюза,  дополнительные  льготы по  оплате  санаторных  путевок  в  профсоюзные  здравницы  Брянской  области  (с/н «Жуковский»  и  с/н «Вьюнки») и  Кавказских  Минеральных  Вод  (г.Кисловодск,  г.Ессентуки,  г.Пятигорск,  г.Железноводск).

2.  Утвердить  Положение  о  предоставлении  дополнительных   льгот членам Профсоюза  по  оплате  путевок  в  профсоюзные  санатории  Брянской  области  и  Кавказских  Минеральных  Вод  (прилагается).
3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на  председателя  районной  организации  Профсоюза.

                               Председатель  районной

                               организации  Профсоюза                            Хроленок В.И.
                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                          постановлением  президиума  Дятьковской
                                                                                                          районной  организации  Профсоюза
                                                                                                          (Постановление  №62-8  от  07.12.2018г.)

П О Л О Ж Е Н И Е

о  предоставлении  дополнительных  льгот  членам  Профсоюза  по  оплате  путевок  в  профсоюзные  санатории  Брянской  области  и  Кавказских  Минеральных  Вод.

I. ОБЩИЕ   ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Дополнительные  льготы  по  оплате  путевок  в  профсоюзные  санатории  Брянской  области  и  Кавказских  Минеральных  Вод  предоставляются  членам  Профсоюза  в  зависимости  от  их  профсоюзного  стажа  и  с  учетом  финансовых  возможностей  районной  организации  Профсоюза  в  следующих  размерах:
	№

п/п
	Продолжительность  профсоюзного  стажа
	Размер  компенсации (в процентах от фактически уплаченной части  стоимости приобретённой  путевки)

	 1
	От  1 года  до  10 лет
	До  10%

	 2
	От  11  до  20 лет
	До  20%

	 3
	От  21  до  40 лет
	До  30%

	 4
	От  41  до  50 лет
	До  35%

	 5
	Свыше  50  лет
	До  60%

1.2. В  случае  оздоровления  члена  Профсоюза  с  детьми  не  старше  18 лет  производить  дополнительную  компенсацию  расходов  за  оплату  детских  путевок  в  размере  1000 руб. (Одна  тысяча руб. 00 коп.)  на  каждого  ребенка.

II. ПОРЯДОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЛЬГОТНЫХ  ПУТЁВОК  И  КОМПЕНСАЦИЙ

ПО  ОПЛАТЕ  ПУТЕВОК  ЧЛЕНАМ  ПРОФСОЮЗА
2.1. Льготные санаторные  путевки  предоставляются  на  основании  письменного  заявления  члена  Профсоюза  в  выборный  профсоюзный  орган  первичной  профсоюзной  организации,  на  учете  в  которой  состоит  член  Профсоюза;  профсоюзный  орган  с  учетом  очерёдности  и  других  обстоятельств принимает  решение;  выписка  из  протокола о  предоставлении  льготной  путёвки члену Профсоюза подается  в  совет  районной  организации  Профсоюза  с  приложением  медицинской  справки  на  получение  путевки (в  санатории  Кавказских  Минеральных  Вод  не  позже,  чем  за 3  месяца  до  срока  оздоровления).

2.2. Указанные  в  п.1.1. и  п.1.2.  настоящего  Постановления  компенсации (далее – районные  компенсации) предоставляются  членам  Профсоюза  как  материальная  помощь  из  собранных  членских  профсоюзных  взносов,  перечисленных  на  счет  районной  организации  Профсоюза,  которая  оказывается  на  основании  личного  заявления  члена  Профсоюза  в  районный  совет  Профсоюза,  ходатайства  выборного  профсоюзного  органа  первичной  профсоюзной  организации  и  решения  президиума  районной  организации  Профсоюза  при  наличии  путевок  и  медицинских  справок  для  получения  путевок.
2.3. Каждому  члену  Профсоюза  районные  компенсации  по  оплате  путевок  в  профсоюзные  здравницы  Брянской  области  и  Кавказских  Минеральных  Вод  могут  предоставляться  неоднократно,  но  не  чаще,  чем  1 раз  в  3 года.

2.4. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  01.01.2019 года.

2.5.  Постановление  №51-7  от  08.12.2017г.  с  контроля  снять.

2.6. Контроль  за  выполнением  настоящего  Положения  возложить  на  председателя  районной  организации  Профсоюза.

                                              Председатель  районной

                                              организации  Профсоюза                                      В.И.Хроленок

	[image: image2.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ДЯТЬКОВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ  РАЙОННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 декабря  2018г.
	г. Дятьково
	№62-7

    Об  оказании  материальной  помощи
    членам  Профсоюза  при  заключении

    брака впервые  и  рождении  первого  ребенка

      С  целью  материальной поддержки молодых членов  Профсоюза,  при  создании  семьи,  президиум  районной  организации  Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказывать  материальную  помощь членам  Профсоюза  в  размере  5000 рублей (Пять тысяч рублей 00 копеек)   при  заключении  брака  впервые  и  в  размере  5000 рублей (Пять  тысяч рублей 00 копеек)  при  рождении  первого  ребенка.

  При  рождении  первыми  одновременно  2-х  или  более  детей  материальную  помощь  оказывать  по  5000 руб. (Пять  тысяч  рублей  00 копеек)  на  каждого  ребёнка.

2. Материальную  помощь,  указанную  в  п.1  настоящего  постановления  оказывать членам  Профсоюза  в  возрасте  до  35 лет в  соответствии  с   Положением  об  оказании  материальной  помощи  членам  Профсоюза,  состоящим  на  учете  в  Дятьковской  районной  организации  Профсоюза.

3.  Данное  постановление  ввести  в  действие  с  01.01.2019г.

4. Постановление  №51-8  от  08.12.2017г. с  контроля  снять.

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить    на  председателя  районной  организации  Профсоюза.

                         Председатель  районной

                         организации  Профсоюза                     В.И.Хроленок